Муниципальное
Общеобразовательное
Учреждение
«Средняя школа № 13»
 г. Кимры
ПРИКАЗ
10.03.2023 г.
№ 65 - од
О проведении ВПР
На основании приказа Министерства образования Тверской области «О проведении всероссийских проверочных работ в 4-8, 10-11 классах в общеобразовательных организациях, расположенных на территории Тверской области, в 2023 году» № 189/ПК от 22.02.2023 г., в рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее - ВПР) в соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 23.12.2022 № 1282 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году», письмом Рособрнадзора от 01.02.2023  № 02-36 «О проведении всероссийских проверочных работ в 2023 году», постановлением Правительства Тверской области от 17.10.2011 г. № 69-пп «Об утверждении Положения о Министерстве образования Тверской области,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Организовать проведение и проверку  ВПР участников с 4 - 8 -е классы  по учебным предметам согласно Приложению №1
2. Школьному координатору, учителю математики Закатиловой И.П.:
    - получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму  сбора результатов ВПР;
    - скачать  через личный кабинет  в ФИС ОКО и распечатать критерии оценивания ответов;
    - проинформировать специалистов, привлекаемых к проверке ВПР о порядке проверки работ.
3. При проверке  ВПР в МОУ «Средняя школа №13» назначаются предметные комиссии в составе следующих экспертов:

3.1.Русский язык в 4-х классах - учителя начальных классов Тараканова М.С, Измайлова Т. М., Лакина М. В.
3.2. Математика в 4-х классах - учитель начальных классов  Горячева О.В., учитель математики Разумовская Н. Н., учитель начальных классов Миргородская С. М.
3.3. Окружающий мир - учитель начальных классов  Тюрикова И.Н., учитель географии Щеняев С. Н., учитель начальных классов Антонова А. А.
3.4. История в 5-8 классах – учитель истории и обществознания Кузнецова С.Б., Рябов А.Ю., Силантьева Е. Г.
3.5. Обществознание в 6-8 классах - учитель  обществознания  Силантьева Е.Г., учитель истории и обществознания Кузнецова С.Б., Рябов А.Ю.
3.6. Математика 5-8 классы - учителя математики  Разумовская Н.Н., Закатилова И.П., Парфенова Н.С
3.7. Русский язык в 5-8 классах - учителя русского языка и литературы  Антонова А.А., Хромова Н.А., Салтыкова Н.Н.
3.8. География 6-8 класс - учитель географии  Щиняев С.Н., учитель биологии Ковалева Л. В., учитель химии Коренев П. Н.
3.9. Биология в 5-8 классах - учителя биологии  Коренев П.Н., Ковалева Л.В., учитель географии Щеняев С. Н.,
3.10. Английский язык в 7-х классах - учителя английского языка Бенидзе Н.Р., Арутюнян К.А., Цыгулев Е. В.
3.11.Химия в 8 классе - учитель химии   Коренев П.Н., учитель физики  Суханова О.В., учитель биологии Ковалева Л. В.
3.12. Физика в 7-8 классах - учитель физики  Суханова О.В., учитель химии   Коренев П.Н., учитель биологии Ковалева Л. В.
4. Школьному координатору, зам.директора поУВР, учителю математики Закатиловой И.П.загрузить форму сбора результатов через личный кабинет в ФИС ОКО в указанные сроки:
5. Обеспечить участие общественных наблюдателей при проведении ВПР (Приложение №2)
6.   Школьному координатору, учителю математики Закатиловой И.П.:
       - подготовить детальный анализ результатов  ВПР.
7.   Контроль  за  исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                            С.Б.Кузнецова
Ознакомлены:				                                                    И.П.Закатилова
М.С.Тараканова
О.В.Горячева
И.Н.Тюрикова
М. В. Лакина
Т. М. Измайлова
С. М. Миргородская
С.Б.Кузнецова
А.Ю.Рябов
Е.Г.Силантьева
Н.Н.Разумовская
Н.С.Парфенова
А.А.Антонова
Н.А.Хромова
Н.Н.Салтыкова
С.Н.Щиняев
П.Н.Коренев
Л.В.Ковалева
О.В.Суханова
Е.А.Зайцева
Ю.А.Фалина
Ю.Б.Смирнова
С.Г.Михайличенко

[bookmark: _GoBack]Приложение №2
к приказу №65-од
от 10.03.2023 г.

Список общественных наблюдателей
	№
п/п
	ФИО
	Представитель класса

	1
	Зайцева Елена Анатольевна
	5 «А»

	2
	Фалина Юлия Александровна
	6 «А»

	3
	Смирнова Юлия Борисовна
	7 «А»

	4
	Михайличенко Светлана Георгиевна
	8 «А»